
  

» Resolucion Pá 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. 2210 

Econ. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgad 
Notario Décimo Segundo del Cantón CUENCA el 30/Octubre/2010, que con 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE TRANSTURUPAMBA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.201( 
08/Noviembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM.08240 DEL 14 
DE 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 DEL 4 DE NOVIEMBRE DEL 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRAN 

ina 1 de 1 

a ante el 
tienen la 

).315 de 

DE JULIO 

SPORTE 
TRANSTURUPAMBA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al m 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; t 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio pr 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de R 

argen de 
p) Que el 
ncipal de 

gistro de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos ción de Rd; sienten 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia c 
en el domicilio principal de la compañía,.copia certificada de la escritura pública insc] 
Registro Mercantil, original de los ngmbramientos inscritos de los administradores y on 

formulario O1A del Registro Unico de Contribúyentes.    

Exp. Reserva 7298706 

DO 3.2010.324 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÁIAS 
OFICINA DE CUENCA 

> . Certifico que la presenté copia 
es igual al original qué reposa 

  

  

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/ca7daef824688bca052577450052b4287E... 0 

! Lolo po. do op] 

rculación 
rita en el 
iginal del 

8/11/2010 
|   

j
o
a
 

cu
 

  

O 
A
 

a A
 

D
o
 

o
 

 



13 

jo el NO. 1 del Registro Mercantil, queda inscrita la Resolución NO. SC.DIC. C.10.855 

de fecha 9 de noviembre del 2010, conjuntamente con su respectiva escritura de / 

constitución de la Compañía de Transporie TRANSTURUPAMBA S.A. Biblián, enero 

5 del 2011. 

  

 


